ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND
V/v thực hiện công khai

minh bạch thông tin trên

Trang TTĐT xã

Mai Hoa, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ban xây dựng Đảng

- UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng ngành chuyên môn.

Thực hiện tại Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày 22/3/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành danh mục thông tin công khai minh

bạch trên Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan nhà nước tỉnh Hà Tĩnh;

Thực hiện Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Mai Hoa về việc thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử xã Mai

Hoa;

Thực hiện Quyết định số 594/QĐ-UBND ngày 17/11/2025 của Ủy ban

nhân dân xã Mai Hoa về việc ban hành Quy chế việc quản lý, vận hành, sử dụng

và cung cấp thông tin lên Trang thông tin điện tử xã Mai Hoa. Ủy ban nhân dân

xã Mai Hoa đề nghị các phòng ngành chuyên môn, Ban xây dựng Đảng,

UBMTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội (gọi tắt là đơn vị) thực hiện một số

nhiệm vụ sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của mình thực

hiện kịp thời, đầy đủ các nội dung: Cung cấp và chịu trách nhiệm về thông tin

cũng như số liệu mà đơn vị mình cung cấp. (Theo Biểu 1 danh mục các thông tin

và phân công nhiệm vụ thực hiện).

2. Văn phòng HĐND - UBND: là đầu mối phụ trách chính Trang thông tin

điện tử của xã; theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị thực hiện việc cung cấp

thông tin, đảm bảo đúng quy định tại Quyết định số 739/QĐ-UBND ngày

22/3/2017 của UBND tỉnh đồng thời chịu trách nhiệm cung cấp và cập nhật các

thông tin về Người phát ngôn cung cấp thông tin cho báo chí; thông tin về

chuyển đổi số, dịch vụ công trực tuyến; đảm bảo đầy đủ các chuyên mục thông

tin được hiển thị, công khai trên Cổng TTĐT xã.

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến kết quả chấm điểm Cải cách hành

chính của xã, yêu cầu các ban ngành, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện,

phòng, ban ngành, đơn vị nào cung cấp thông tin không kịp thời, không đúng

quy định làm ảnh hưởng đến kết quả chung của xã thì cấp trưởng đơn vị đó phải

chịu trách nhiệm trước đồng chí Chủ tịch UBND xã và quy định của Luật tiếp

cận thông tin.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ về UBND xã qua (Văn

phòng HĐND – UBND) để được hướng dẫn, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã;

- Ban xây dựng Đảng;

- UBMTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội;

- Các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

BIỂU 1: DANH MỤC THÔNG TIN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THỰC HIỆN

STT Danh mục thông tin
Đơn vị chịu trách nhiệm

cung cấp thông tin

Đơn vị chịu trách nhiệm

đăng tải thông tin

Ghi chú

1 Thông tin về cơ quan, đơn vị

1.1

Thông tin về sơ đồ, cơ cấu tổ chức bộ máy cơ

quan;

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan

Văn phòng HĐND-UBND

Văn phòng HĐND-UBND

Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng,

ban, đơn vị trực thuộc

- Phòng VHXH

- Phòng Kinh tế

- Trung tâm phục vụ HCC

Văn phòng HĐND-UBND

1.2 Lịch sử hình thành và phát triển của cơ quan Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

1.3

Thông tin về lãnh đạo trong cơ quan và lãnh đạo

các đơn vị trực thuộc (Bao gồm các thông tin họ

và tên, chức vụ, điện thoại, địa chỉ thư điện tử

chính thức, nhiệm vụ đảm nhiệm của lãnh đạo cơ

quan; Trưởng, phó các phòng ban; lãnh đạo các

đơn vị trực thuộc)

Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

1.4
Thông tin lãnh đạo cơ quan tiếp nhận, xử lý phản

ánh, kiến nghị về quy định hành chính
Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

1.5

Thông tin giao dịch chính thức (bao gồm địa chỉ,

điện thoại, số fax, địa chỉ thư điện tử chính thức,

website để giao dịch và tiếp nhận các thông tin

của

đơn vị và các đơn vị trực thuộc)

Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

1.6 Bản đồ địa giới hành chính Phòng Kinh tế Văn phòng HĐND-UBND

1.7 Thông tin thống kê của địa phương Phòng Kinh tế Văn phòng HĐND-UBND
Số liệu cung cấp theo

kỳ báo cáo của ngành

thống kê

2

Tin tức, sự kiện liên quan thuộc phạm vi quản lý

nhà

nước của đơn vị

- Phòng VHXH, Ban Xây

dựng

- Đảng; UBMTTQ và tổ chức

- chính trị - xã hội

-Phòng VHXH

- Ban Xây dựng Đảng

Cập nhật hàng ngày

3 Thông tin chỉ đạo, điều hành của đơn vị - Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

Cập nhật thường xuyên,

kịp thời từ 90% trở lên

Văn bản chỉ đạo điều

hành

4
Lịch làm việc hàng ngày, hàng tháng của lãnh đạo

cơ quan
- Văn phòng HĐND-UBND Văn phòng HĐND-UBND

Cập nhật thường xuyên,

kịp thời

5
Văn bản tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn thực hiện

pháp luật, chế độ, chính sách có liên quan

- Phòng VHXH

- Văn phòng HĐND-UBND

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị;

- Phòng VHXH
- Văn phòng HĐND-UBND

Cập nhật đảm bảo đạt

từ 10 tin, bài trên tháng

được đăng tải trên Cổng

TTĐT xã (đối với nội

dung tuyên truyền

các văn bản phải có

Văn bản đính kèm

tìn bài)

6
Chiến lược, định hướng, quy hoạch, kế hoạch của

ngành hoặc địa phương hàng năm và giai đoạn 5

năm

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị;

- Văn phòng HĐND-UBND

Văn phòng HĐND-UBND

7
Báo cáo 6 tháng, báo cáo năm và kế hoạch công tác

hàng năm của cơ quan, đơn vị
- Phòng Kinh tế

- Văn phòng HĐND-UBND
Văn phòng HĐND-UBND

8
Văn bản quy phạm pháp luật chuyên ngành và văn

bản quản lý hành chính có liên quan
- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị

- Văn phòng HĐND-UBND
Văn phòng HĐND-UBND

9

Thông tin về dự án, hạng mục đầu tư, đấu thầu mua

sắm công và xây dựng cơ bản của đơn vị (dự án,

mục tiêu chính, lĩnh vực, loại dự án, thời gian thực

hiện, nguồn vốn, tình trạng dự án,..)

Phòng Kinh tế Văn phòng HĐND-UBND

Cung cấp thông tin

đúng theo mẫu quy định

10
Thông tin về dự toán ngân sách nhà nước, tình hình

thực hiện ngân sách, quyết toán ngân sách nhà nước Phòng Kinh tế
Văn phòng HĐND-UBND

11

Thông tin về phân bổ, quản lý, sử dụng nguồn vốn

hỗ trợ phát triển chính thức, nguồn phi chính phủ,

nguồn cứu trợ, trợ cấp xã hội và các khoản đóng góp

của Nhân dân, các loại Quỹ

- Phòng Kinh tế

- Văn phòng HĐND-UBND

Văn phòng HĐND-UBND

12

Thông tin về đề tài khoa học có sử dụng ngân sách

nhà nước của đơn vị (Danh mục các chương trình,

đề tài (bao gồm: mã số, tên, cấp quản lý, lĩnh vực,

đơn vị chủ trì, thời gian thực hiện, tổng hợp, báo cáo

kết quả)

- Phòng Kinh tế

- Văn phòng HĐND-UBND

Văn phòng HĐND-UBND

13

Các thông tin, nội dung vấn đề trưng cầu ý kiến; thời

hạn tiếp nhận ý kiến góp ý; địa chỉ, thư điện tử của

cơ quan, đơn vị tiếp nhận ý kiến góp ý của văn bản

xin ý kiến

Văn phòng HĐND-UBND

Văn phòng HĐND-UBND

14

Các bản kiến nghị, yêu cầu của tổ chức, cá nhân và ý

kiến, kết quả xử lý, phản hồi đối với các kiến nghị,

yêu cầu

- Văn phòng HĐND-UBND

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị

Văn phòng HĐND-UBND

15
Thông báo kết quả giải quyết các khiếu nại, tố cáo

- Phòng Kinh tế

- Văn phòng HĐND-UBND

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị

Văn phòng HĐND-UBND

16
Thông tin khen thưởng, xử phạt đối với cá nhân, tập

thể, doanh nghiệp trong lĩnh vực quản lý nhà nước
- Văn phòng HĐND-UBND

- Phòng VHXH
Văn phòng HĐND-UBND

17
Bộ thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết

của cơ quan, đơn vị; các dịch vụ công trực tuyến

được công bố

- Văn phòng HĐND-UBND

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn

vị
Văn phòng HĐND-UBND

18 Chính sách ưu đãi, hỗ trợ đầu tư Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị
Văn phòng HĐND-UBND

Đăng tải Văn bản đến

của cấp trên về Chính

sách ưu đãi, hỗ trợ đầu

tư

19

Thông tin về công tác tổ chức - cán bộ (tuyển dụng,

quy hoạch, đào tạo, bổ nhiệm, chuyển ngạch, luân

chuyển, điều động, khen thưởng, cho thôi việc, cho

thôi giữ chức vụ, miễn nhiệm, bãi nhiệm, kỷ luật,

Phòng VHXH

Văn phòng HĐND-UBND

hưu trí)

20

Thông tin về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, giá

đất và thu hồi đất; phương án bồi thường, giải phóng

mặt bằng, tái định cư liên quan đến dự án, công trình

trên địa bàn

Phòng Kinh tế

Văn phòng HĐND-UBND

21

Thông tin về sản phẩm, hàng hóa, dịch vụ có tác

động tiêu cực đến sức khỏe, môi trường, kết luận

thanh tra, kiểm tra giám sát liên quan đến bảo vệ

môi trường, sức khỏe cộng đồng, an toàn vệ sinh

thực phẩm

Kết luận thanh tra, kiểm tra giám sát liên quan đến

bảo vệ môi trường, sức khỏe cộng đồng, an toàn vệ

sinh thực phẩm

- Phòng Kinh tế
- Phòng VHXH

Phòng VHXH

22 Thông tin về Thuế, phí và lệ phí Phòng Kinh tế
Văn phòng HĐND-UBND

Số liệu cung cấp theo

kỳ báo cáo của ngành

thuế.

23
Thông tin về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội hàng

năm và giai đoạn
- Văn phòng HĐND-UBND

- Phòng Kinh tế
Văn phòng HĐND-UBND

Lưu ý: Tất cả thông tin cần công khai, minh bạch trên Trang TTĐT phải được cung cấp và đăng tải ngay khi có thông tin và thực hiện thường xuyên

hằng năm.

		2025-11-15T04:34:28+0700

		2025-11-15T04:44:47+0700

		2025-11-15T04:44:48+0700

		2025-11-15T04:46:54+0700